Petrobras Biocombustível

Rua do Passeio, 38 loja D  |  1º andar

Centro  | Rio de Janeiro – RJ

ATA DA REUNIÃO Nº 146 DO CONSELHO FISCAL DA

PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S.A.

REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2025

Aos vinte e cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco realizou-se, no 1º andar da Rua do Passeio

nº 38, loja D, Rio de Janeiro – RJ, com início às oito horas e quarenta minutos, a reunião ordinária do

Conselho Fiscal da PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S.A., sob a presidência do Conselheiro João

Eduardo Jost Magalhães e com a presença dos Conselheiros Cristiano Gadelha Vidal Campelo e Júlio César

Gonçalves Corrêa. A reunião foi secretariada pelo Gerente de Governança e Conformidade da Companhia,

Diego Diniz Freitas. Iniciada a reunião, passou-se ao segmento destinado às Questões de ordem. Foi

confirmada para o dia 23/05/2025 a próxima reunião ordinária. No segmento destinado às informações

para conhecimento os membros do Conselho Fiscal registraram o recebimento dos seguintes documentos:

i) certidões negativas tributárias Estaduais e Municipais dos locais onde a Companhia exerce atividades,

exceto as certidões municipais de Candeias-BA e de Betim-MG que estão em processo de

obtenção/renovação; ii) fluxo de caixa atualizado; iii) relatório de desempenho empresarial de fevereiro de

2025; e iv) esclarecimentos realizados pela área de Ouvidora sobre os critérios de avaliação de riscos

utilizados para classificação das apurações. Para este tema o Colegiado solicitou que a Ouvidoria reportes

semestrais acerca das denúncias recebidas pela Petrobras Biocombustível S.A., excetuando-se as denúncias

de Conformidade que sejam classificadas como de risco alto ou muito alto as quais devem ser reportadas

tempestivamente ao Conselho Fiscal. Passando à análise dos Documentos Estatutários, foram

disponibilizados para apreciação dos Conselheiros Fiscais os seguintes documentos: i) Ata do Conselho

Fiscal nº 145 de 28.03.2025; e ii) Atas de Diretoria Executiva: nº 918, de 17.03.2025; nº 919, de 18.03.2025;

nº 920 de 27.03.2025; e nº 921 de 03.04.2025. ENCERRAMENTO: Às dez horas e nove minutos, o

Presidente do Conselho Fiscal deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente Ata que, depois de

lida e aprovada, vai assinada pelos Conselheiros Fiscais e por mim, Gerente de Governança e Conformidade

da PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S.A. -------------------------------------------------------------------------

Petrobras Biocombustível

Rua do Passeio, 38 loja D  |  1º andar

Centro  | Rio de Janeiro – RJ

João Eduardo Jost Magalhães

Presidente

Cristiano Gadelha Vidal Campelo

Conselheiro

Júlio César Gonçalves Corrêa

 Conselheiro

 Diego Diniz Freitas

Secretário

Ata nº 146 do Conselho Fiscal de 25.04.2025.pdf
Valide a autenticidade do documento clicando ou escaneando o QR Code ao lado ou acesse

o verificador de autenticidade e insira o código: E0632-E0F27-AC443

Solicitação de assinatura iniciada por: Diego D. F. em 25/04/2025

Assinaturas

Joao Eduardo Jost Magalhães
Assinou Eletronicamente 8298 8298

Assinou em:  25 de abril de 2025, 14:02:36 | E-mail:  jjo**@pe************** | Endereço de IP:
163.116.230.117 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Microsoft Edge
135.0.0.0, Windows 10 | Celular:  ***********2047

Diego Diniz Freitas
Assinou Eletronicamente 31627 31627

Assinou em:  25 de abril de 2025, 14:04:23 | E-mail:  die********@pe************** | Endereço de IP:
163.116.228.137 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Microsoft Edge
135.0.0.0, Windows 10 | Celular:  (**) *****-1830

Cristiano Gadelha Vidal Campelo
Assinou Eletronicamente 5206 5206

Assinou em:  25 de abril de 2025, 14:08:18 | E-mail:  cri*************@pe************** | Endereço de IP:
252.113.123.176 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Mobile Safari 18.4, iOS
18.4.1 | Celular:  ***********0025

Hash do documento (SHA256): e147d7813677862006ca68fc9182671f21803c7f00c2ace52fc3f2c1d5af9ec7 Página 1 / 2

https://www.atlasgov.com/sign/verify/E0632E0F27AC443
https://www.atlasgov.com/sign/verify/E0632E0F27AC443

Júlio Corrêa
Assinou Eletronicamente 5208 5208

Assinou em:  27 de abril de 2025, 20:36:51 | E-mail:  jul*********@pg********* | Endereço de IP:
177.69.253.27 | Segundo Fator de Autenticação:  SMS | Dispositivo/Aplicativo:  Atlas App, Android
(okhttp) | Celular:  ***********3940

Hash do documento (SHA256): e147d7813677862006ca68fc9182671f21803c7f00c2ace52fc3f2c1d5af9ec7 Página 2 / 2

		2025-04-27T23:37:01+0000
	AtlasSign Signature